
UCHWAŁA Nr VII/54/19 

RADY GMINY DYGOWO 

z dnia 23 maja 2019 roku 

 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli 

oddziałów przedszkolnych, pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-

letnie i dzieci młodsze 

 

 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j.: Dz.U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 42 ust.7 pkt 3 w związku z art. 91d 

pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t. j.: Dz. U. z 2018 r. poz. 967 

ze zm.) w związku z art. 6 pkt 14 lit. d ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy – 

Prawo oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r., 

poz. 2245) po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli, uchwala 

się, co następuje: 

 

§ 1.  

Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych prowadzonych przez nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Dygowo według poniższej tabeli: 

Lp. Stanowisko Tygodniowy obowiązkowy wymiar 

godzin 

 

1. Nauczyciel oddziału przedszkolnego  

prowadzący zajęcia w grupach mieszanych, 

obejmujących zarówno dzieci 6-letnie, jak i 

dzieci z innych grup wiekowych, w 

przypadku większej liczby dzieci 6-letnich 

22 

2. Nauczyciel oddziału przedszkolnego  

prowadzący zajęcia w grupach mieszanych 

obejmujących zarówno dzieci 6-letnie, jak i 

dzieci z innych grup wiekowych, w 

przypadku większej liczby dzieci 3, 4 i 5-

letnich   

25 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo oraz dyrektorom placówek 

oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Dygowo. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2019 roku. 



UZASADNIENIE 

Uchwała reguluje pensum dla nauczycieli oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych prowadzących zajęcia w grupach mieszanych wiekowo, tj. obejmujących dzieci 

sześcioletnie i młodsze. W art. 42 ust. 3 lp.1-2 ustawy z 1982 r.- Karta Nauczyciela nie 

określono tygodniowej liczby godzin obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli przedszkoli, oddziałów przedszkolnych, którzy 

prowadzą zajęcia z grupami „mieszanymi”, tzn. z grupami, w skład których obok sześciolatków 

wchodzą również dzieci młodsze - 3, 4 i 5 letnie. To nakazuje przyjąć, że ci nauczyciele są 

nauczycielami szkół nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela. Obowiązek 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć- stosownie do art.6 pkt 14 lit. d 

ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe, ustawy o systemie 

oświaty oraz niektórych innych ustaw, spoczywa na organie prowadzącym szkołę. 

 

Wojewoda Zachodniopomorski, rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 29 kwietnia 2019 roku, 

stwierdził nieważność Uchwały Nr VI/50/19 Rady Gminy Dygowo z dnia 27 marca 2019 roku 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli 

oddziałów przedszkolnych, pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci 

młodsze, z powodu nie spełnienia warunków formalnych – brak opinii właściwych podmiotów. 

W związku z tym konieczne jest ponowne podjęcie stosownej uchwały. 


